
       

ЗБАРАЗЬКА МІСЬКА РАДА
ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
РІШЕННЯ 

16.07.2024 року  № 235

Про проведення конкурсу з визначення
суб’єкта господарювання на здійснення 
операцій із збирання та перевезення
 побутових відходів на території 
Збаразької міської територіальної громади

     Керуючись Законами  України “Про місцеве самоврядування в Україні”,
“Про  управління  відходами”,  “Про  житлово-комунальні  послуги”,
Постановою  Кабінету  Міністрів  України  від  25.08.2023  року  №918  “Про
затвердження  Порядку  проведення  конкурсу  на  здійснення  операцій  із
збирання та перевезення побутових відходів”, наказом Міністерства охорони
здоров’я  України від  17.03.2011 року №145  “Про затвердження Державних
санітарних норм та правил утримання територій населених місць”, з  метою
впорядкування та належної організації діяльності у сфері здійснення операцій
із збирання та перевезення побутових відходів на території Збаразької міської
територіальної громади, виконавчий комітет міської ради
 

ВИРІШИВ :

1.  Провести конкурс  з  визначення  суб’єкта  господарювання  на
здійснення  операцій  із  збирання  та  перевезення  побутових  відходів  на
території Збаразької міської територіальної громади.

2. Затвердити персональний склад конкурсної комісії для проведення
конкурсу  з  визначення  суб’єкта  господарювання  на  здійснення  операцій  із
збирання та перевезення побутових відходів на території  Збаразької  міської
територіальної громади згідно з додатком 1  (додається).

3. Затвердити положення про роботу конкурсної комісії для проведення
конкурсу  з  визначення  суб’єкта  господарювання  на  здійснення  операцій  із
збирання та перевезення побутових відходів на території  Збаразької  міської
територіальної громади згідно з додатком 2 (додається).

https://ternopilcity.gov.ua/app9/1808-dodatok-2-271223.pdf
https://ternopilcity.gov.ua/app9/1808-dodatok-1-271223.pdf


2

4.  Затвердити  конкурсну  документацію  для  проведення  конкурсу  з
визначення  виконавця  послуг  з  вивезення  побутових  відходів  на  території
населених  пунктів  Збаразької  міської  територіальної  громади з  додатком  3
(додається).

5. Визнати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету
Збаразької міської ради від 13.07.2023 року № 187 “Про проведення конкурсу
з визначення виконавця послуг з вивезення побутових відходів на території
Збаразької міської територіальної громади”.

6. Розмістити оголошення про дату, час та місце проведення конкурсу з
визначення  суб'єкта  господарювання на здійснення  операцій із  збирання та
перевезення побутових відходів    та конкурсну документацію  на офіційному
веб-сайті  сільської  ради  не  пізніше   ніж  за  30  днів  до  дня  проведення
конкурсу.

7.  Копію  рішення  направити  в  управління  регіонального  розвитку
Збаразької міської ради.

   

В.о. Збаразького міського голови, 
секретар ради                                                                  Роман НАПОВАНЕЦЬ

                 

https://ternopilcity.gov.ua/app9/1808-dodatok-2-271223.pdf


3

Додаток 1
до рішення виконавчого 
комітету міської ради
від 16.07.2024 року № 235

Склад конкурсної комісії для проведення конкурсу з визначення суб’єкта
господарювання на здійснення операцій із збирання та перевезення побутових

відходів на території Збаразької міської територіальної громади

N
п/п Прізвище, ім’я, 

по-батькові Посада

1. БОГАЙЧУК 
Володимир Григорович

заступник міського голови з питань виконавчих органів
ради, голова комісії

2. БЕРЕКЕТА 
Галина Володимирівна

начальник  управління регіонального  розвитку  міської
ради, заступник голови комісії 

3. КИРИК 
Наталія Михайлівна

начальник відділу житлово-комунального господарства
та  управління  комунальним  майном  управління  ре-
гіонального розвитку міської ради, секретар комісії

Члени комісії:
4. ВОЙЦІХОВСЬКИЙ

 Олександр 
 Богданович

начальник управління економіки та залучення інвести-
цій міської ради

5. ПРИСЯЖНЮК 
Олександр Анатолійович

керуючий  справами  (секретар)  виконавчого  комітету
міської ради

6. ПАВЛИШИН  
Мар’яна Михайлівна

головний спеціаліст  з  питань  правового забезпечення
міської ради

7. МАРТИНЮК
Леся Василівна

начальник бюджетного відділу фінансового управління
міської ради

8. ФЛІНТА
Володимир Вікторович

депутат Збаразької міської ради (за згодою)

9. ХОМИШАК 
Мар’яна  Степанівна 

головний спеціаліст відділу державного нагляду за 
дотримання санітарного законодавства Тернопільського 
районного управління Держпродспоживслужби в 
Тернопільській області (за згодою)

Керуючий справами (секретар)
виконавчого комітету                                                             Олександр ПРИСЯЖНЮК

 



4

  Додаток 2
до рішення виконавчого 
комітету міської ради
від 16.07.2024 року № 235

Положення про роботу конкурсної комісії 
для проведення конкурсу з визначення суб’єкта господарювання на здійснення

операцій із збирання та перевезення побутових відходів на території
Збаразької міської територіальної громади

1. Загальні положення
1. Це Положення визначає організаційні основи діяльності конкурсної

комісії на здійснення операцій із збирання та перевезення побутових відходів
на  території  Збаразької  міської  територіальної  громади  (далі  –  конкурсна
комісія) на принципах колегіальності в прийнятті рішень, відсутності конфлі-
кту інтересів членів конкурсної комісії та їх неупередженості щодо всіх уча-
сників конкурсу. 

2. Керує діяльністю конкурсної комісії її голова. У випадку відсутності
голови комісії його обов’язки виконує заступник. 

3. Конкурсна комісія у своїй роботі керується Законами України “Про
управління  відходами”,  “Про  житлово-комунальні  послуги”,  Постановою
Кабінету  Міністрів  України  від  25  серпня  2023  №918  “Про  затвердження
Порядку  проведення  конкурсу  на  здійснення  операцій  із  збирання  та
перевезення  побутових  відходів”  (далі  –  Порядок),  цим  Положенням  та
конкурсною документацією, затвердженою у встановленому порядку. 

4.  Терміни,  що  використовуються  у  цьому  Порядку,  вживаються  у
такому значенні: 

- конкурсна документація - встановлені організатором конкурсу умови,
за якими учасники конкурсу подають конкурсні пропозиції на конкурс; 

- конкурсна  пропозиція  -  умови  провадження  суб’єктом
господарювання діяльності із збирання та перевезення побутових відходів, що
пропонуються  учасником  конкурсу  та  зазначені  у  поданій  конкурсній
документації; 

- об’єкт  конкурсу  -  визначена  організатором  конкурсу  територія
певного розміру та меж, на якій планується здійснення операцій із збирання
відповідного  виду  побутових  відходів  (змішані,  великогабаритні,  ремонтні,
небезпечні,  відходи  зелених  насаджень)  за  джерелами  їх  утворення
(домогосподарства та інші джерела, якщо їх відходи подібні за своїм складом
до  відходів  домогосподарств)  та  перевезення  з  відповідної  території  на
об’єкти  оброблення  побутових  відходів  відповідно  до  правил  благоустрою
населеного пункту, регіональних та місцевих планів управління відходами; 

- організатор конкурсу - виконавчий орган сільської, селищної, міської
ради  або  місцева  держадміністрація  у  разі  делегування  їй  повноважень
відповідними радами у порядку, встановленому законом; 



5

- учасник конкурсу -  суб’єкт господарювання,  який в установленому
порядку  подав  заяву  та  конкурсну  пропозицію для  участі  в  конкурсі.  Інші
терміни,  що  використовуються  у  цьому  Порядку,  вживаються  у  значенні,
наведеному в Законах України “Про управління відходами” та “Про житлово-
комунальні послуги”. 

2. Основні завдання конкурсної комісії
2.1. Завданням конкурсної комісії є проведення конкурсу з визначення

суб’єктів господарювання на здійснення операцій із збирання та перевезення
побутових відходів на території Збаразької міської територіальної громади. 

2.2. Конкурсна комісія з метою забезпечення виконання покладених на
неї завдань, виконує наступні функції: 

- надає конкурсну документацію особам, що мають намір взяти участь
у конкурсі; 

-  здійснює  прийом  конкурсних  пропозицій  та  їх  розгляд,  оцінює
конкурсні пропозиції; 

- перевіряє достовірність наданої інформації; 
- залучає окремих спеціалістів під час розгляду конкурсних пропозицій;
- звертається до учасників конкурсу за роз’ясненням змісту конкурсних

пропозицій, проводить консультації з окремими учасниками; 
- визначає переможця конкурсу; 
-  інші  функції  відповідно  до  цього  Положення  та  конкурсної

документації. 
Організатор  конкурсу  оприлюднює  конкурсну  документацію,

передбачену пунктом 10  Порядку, а також оголошення про дату, час та місце
проведення  конкурсу на  своєму офіційному веб-сайті  не  пізніше ніж за  30
календарних днів до проведення конкурсу.

2.3.  Конкурсна  комісія  реєструє  всі  конкурсні  пропозиції  в  журналі
обліку.  На  прохання  учасника  конкурсу  конкурсна  комісія  підтверджує
одержання його письмової пропозиції з позначенням дати й часу. 

2.4.  Під  час  розгляду  конкурсних пропозицій  конкурсна комісія  має
право відхилити їх по причинах: 

-  учасник  конкурсу  не  відповідає  кваліфікаційним  вимогам,
передбаченим конкурсною документацією; 

- конкурсна пропозиція не відповідає конкурсній документації; 
- встановлення факту подання недостовірної інформації, яка впливає на

прийняття рішення; 
-  учасник  конкурсу  перебуває  у  стані  ліквідації,  його  визнано

банкрутом або порушено провадження у справі про його банкрутство. 
2.5. Конкурс визнається таким, що не відбувся, у разі: 
- неподання конкурсних пропозицій; 
-  відхилення  всіх  конкурсних  пропозицій,  відповідно  до  конкурсної

документації. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/918-2023-%D0%BF#n43


6

3. Організація діяльності конкурсної комісії
3.1.  Формою  роботи  конкурсної  комісії  є  засідання.  Рішення

приймаються простою більшістю голосів при наявності не менш як половини
членів конкурсної комісії. У випадку рівного розподілу голосів голос голови є
вирішальним. 

3.2.  Конкурсні  пропозиції,  які  не  були  відхилені  через  причини,
передбачені пунктом 2.4 цього Положення, оцінюються конкурсною комісією
за критеріями, встановленими конкурсною документацією. 

3.3.  Рішення  конкурсної  комісії  оформляється  протоколом,  що
підписується  усіма  членами  комісії,  що  брали  участь  у  голосуванні  та
подається для затвердження виконавчому комітету Збаразької міської ради.

Керуючий справами (секретар)
виконавчого комітету                                                  Олександр ПРИСЯЖНЮК

  



7

Додаток 3
до рішення виконавчого 
комітету міської ради
від 16.07.2024 року № 235

Конкурсна документація 
для проведення конкурсу з визначення суб’єкта

господарювання на здійснення операцій із збирання та
перевезення побутових відходів на території
Збаразької міської територіальної громади

м. Збараж – 2024 

 Терміни, які
використовуються в

конкурсній документації

Терміни, які використовуються в конкурсній документації,
вживаються  у  значеннях,  визначених  Законом  України
“Про  управління  відходами”  та  Порядком  проведення
конкурсу  на  здійснення  операцій  із  збирання  та
перевезення  побутових  відходів,  затверджених
постановою Кабінету Міністрів України від 25.08.2023  №
918 (далі – Порядок).

Повне найменування конкурсу

Конкурс  з  визначення  суб’єкта  господарювання  на
здійснення операцій із збирання та перевезення побутових
відходів  на  території  Збаразької  міської  територіальної
громади (далі – Конкурс).

Підстава (рішення)
організатора конкурсу про

проведення конкурсу

Рішення  виконавчого комітету Збаразької міської ради від
16 липня 2024 року № 235 “Про оголошення конкурсу з
визначення  суб’єкта  господарювання  на  здійснення
операцій із збирання та перевезення побутових відходів на
території Збаразької міської територіальної громади”.

Найменування та
місцезнаходження організатора

конкурсу

Виконавчий  комітет  Збаразької  міської  ради
Тернопільської області
Адреса: майдан І.Франка, 1, м. Збараж, Тернопільський р-
н, Тернопільська обл., 47302.

Місце, дата і час проведення
конкурсу, прізвище, ім’я по

батькові, посада, контактний

Кабінет  заступника  голови  з  питань  виконавчих  органів
ради,  1-й  поверх,  майдан  І.Франка,  1,  м. Збараж,
Тернопільський р-н, Тернопільська обл., 47302,



8

телефон та адреса електронної
пошти посадової особи
організатора конкурсу,

уповноваженої     здійснювати
зв'язок з  учасниками       

19 серпня  2024  року о 10:00 год.
БОГАЙЧУК Володимир Григорович – заступник міського
голови  з  питань  виконавчих  органів  ради,  голова
конкурсної комісії; телефон (03550) 2-13-13
e-mail: info@zbarazh-rada.gov.ua 
БЕРЕКЕТА  Галина  Володимирівна  –  начальник
управління  регіонального  розвитку  Збаразької  міської
ради,  заступник  голови  конкурсної  комісії.  Телефон
(03550) 2-13-13;
e-mail: regional_development@zbarazh-rada.gov.ua
КИРИК Наталія Михайлівна – начальник відділу житлово-
комунального  господарства  та  управління  комунальним
майном  управління  регіонального  розвитку  Збаразької
міської  ради,  секретар  конкурсної  комісії.  Телефон
(03550) 2-13-13, 
e-mail: zhkg@zbarazh-rada.gov.ua

Очікуваний (прогнозний)
економічно обґрунтований

розрахунковий рівень тарифів
на збирання та перевезення

побутових відходів

Діючі  тарифи  на  послуги  з  поводження  з  побутовими
відходами  у  Збаразькій  міській  територіальній  громаді
встановленні  рішенням  виконавчого  комітету  Збаразької
міської ради від 20.07.2022 року № 171 “Про встановлення
тарифу на послугу з поводження з побутовими відходами”
у розмірі 245,00 з ПДВ за 1 м3, із врахуванням рішенням
виконавчого  комітету  Збаразької  міської  ради  від
26.01.2023  р.  №  03  “Про  затвердження  норм  надання
послуг  з  вивезення  побутових  відходів  на  території
Збаразької  міської  територіальної  громади  на  2023-2027
роки”, та становлять для:
- населення багатоквартирних будинків – 34,50 грн. за 1
мешканця на місяць;

- населення приватного сектору – 36,75 грн. з 1 мешканця
на місяць;

- адміністративні та громадські  установи та організації – 
8,085 грн./1 робоче місце.

Очікуваний (прогнозний)  економічно обґрунтований роз-
рахунковий  рівень  тарифів  на  збирання  та  перевезення
побутових відходів на рівні діючих тарифів.

Основні вимоги до учасників
конкурсу з урахуванням
кваліфікаційних вимог,
визначених у критеріях

відповідності конкурсних
пропозицій кваліфікаційним

вимогам згідно з додатком 1 до
Порядку (далі – кваліфікаційні

вимоги)

При  визначенні  кваліфікаційних  критеріїв  у  конкурсній
документації  організатор  конкурсу  керується  переліком
кваліфікаційних вимог,  зазначених у Постанові  Кабінету
Міністрів України від 25 серпня 2023 р. №918. 
Основні  вимоги  до  учасників  конкурсу  з  урахуванням
кваліфікаційних  вимог,  визначених  у  критеріях
відповідності  конкурсних  пропозицій  кваліфікаційним
вимогам згідно з Додатком 5.

Орієнтовна дата початку
здійснення 

З дня укладення договору між організатором конкурсу та
суб’єктом  господарювання  на  здійснення  операцій  із
збирання та перевезення побутових відходів. 
Протягом 15 робочих днів після затвердження рішення про



9

визначення переможця конкурсу.

Вимоги до конкурсних
операцій із збирання та
перевезення побутових

відходів пропозицій та перелік
документів, які подаються

учасниками конкурсу та проект
договору

Для участі у конкурсі Учасник надає такі документи:
-  заява  на  участь  у  конкурсі  (Додаток  1 до  конкурсної
документації);
-  балансовий  звіт  суб'єкта  господарювання  за  останній
звітний період;
-   копія  Статуту  суб’єкта  господарювання,  або  іншого
установчого документу;
-  документ,  що  містить  інформацію  про  технічний
потенціал  суб'єкта  господарювання  (кількість  спеціально
обладнаних  транспортних  засобів,  які  перебувають  на
балансі  суб'єкта  господарювання,  наявність  власної
ремонтної бази та контейнерного парку тощо);
-      документ,  що містить  відомості  про обсяги надання
послуг зі збирання та перевезення побутових за останній
рік;
-       конкурсну  пропозицію,  згідно  з  Додатком  3 до
конкурсної документації;
- розрахунки економічно обґрунтованих планових витрат
для  формування  тарифу  на  послуги  із  збирання  та
перевезення побутових відходів;
-      технічні  паспорти  на  спеціально  обладнані
транспортні  засоби  та  довідки  про  проходження  ними
технічного огляду;
-      довідка-характеристика  спеціально  обладнаних
транспортних засобів: тип, вантажопідйомність, наявність
пристроїв автоматизованого геоінформаційного контролю
та  супроводу  перевезення  побутових  відходів,
реєстраційний  номер,  найменування  організації,  якій
належать спеціально обладнані транспортні засоби, номер
телефону керівника такої організації;
-      довідка  про  проходження  водіями  передрейсових
медичних оглядів;
-      документ,  що містить відомості про досвід роботи з
надання послуг з вивезення побутових відходів;
-       довідка  про  наявність  працівників  відповідної
кваліфікації  для  надання  послуги з  вивезення  побутових
відходів;
-      довідка, яка містить відомості про здатність Учасника
надавати  послуги  із  збирання  та  перевезення  побутових
відходів   належного  рівня  якості  (впровадження
роздільного  збирання,  інформація  про  наявність
диспетчерської  служби  тощо).  Зокрема,  відомості  про
загальну  кількість  контейнерів,  у  тому  числі  тих,  які
придатні до роздільного збирання відходів.
Усі  документи  (за  винятком  оригіналів),  видані  іншими
установами, повинні бути засвідчені відповідно до вимог
чинного законодавства.

Обсяг послуг операцій із
збирання та перевезення

побутових відходів та вимоги

Щорічна  середня  кількість  накопичення  твердих
побутових  відходів  у  Збаразькій  міській  територіальній
громаді становить 9,321 тис. тонн. (27,964 тис. м3).



10

щодо якості надання послуг 

Послуги  мають  надаватися  з  урахуванням  розміру
території  згідно  з  маршрутами  транспортних  засобів,
вимог,  стандартів,  норм,  Правил  надання  послуги  з
управління  побутовими  відходами,  затверджених
постановою  Кабінету  Міністрів  України  від  08  серпня
2023 року № 835 та інших нормативних актів.
На  території  Збаразької  міської  територіальної  громади
впроваджується  роздільне  збирання  та  сортування
побутових відходів.
Перевага  у  визначенні  переможця  Конкурсу  надається
Учаснику, який запропонує більший ступінь перероблення
чи  утилізації  побутових  відходів  у  порядку  спадання:
повторне  використання,  використання  як  вторинної
сировини, захоронення побутових відходів.
Збір,  навантаження  та  перевезення  побутових  відходів
здійснюється  згідно  із  погодженим  графіком.  Критерієм
якості  надання  послуг  є  дотримання  Правил  надання
послуги  з  управління  побутовими  відходами,
затверджених постановою Кабінету Міністрів України від
08 серпня 2023 року № 835.

Характеристика території
Збаразької міської

територіальної громади, де
мають надаватися послуги із

збирання та перевезення
побутових відходів, та об’єкти

поводження з твердими
побутовими відходами  

 

Збаразька  міська  територіальна  громада  знаходиться  у
Тернопільській області та займає територію  590,8 км2. До
неї  входять:  м.  Збараж, с.  Базаринці,  с.  Верняки,
с. Залужжя,         с. Старий Збараж, с. Тарасівка, с. Чорний
Ліс,   с.  Чернихівці,  с.  Івашківці,  с.  Ліски,  с.  Киданці,
с.  Стриївка,  с.  Травневе,   с.  Колодно,  с.  Болязуби,
с.  Глинчуки,  с.  Нижчі  Луб’янки,  с.  Вищі  Луб’янки,
с.  Новий  Рогівець,  с.  Максимівка,  с.  Чагарі-Збаразькі,
с.  Гори-Стрийовецькі,  с.  Грицівці,  с.  Кретівці,
с. Гніздичне, с. Чеснівський Раковець, с. Хоми, с. Заруддя,
с.  Олишківці,  с.  Витківці,  с.  Доброводи,  с.  Чумалі,
с.  Опрілівці,  с.  Новики,  с.  Зарубинці,
с. Красносільці, с. Розношинці, с. Мусорівці, с. Зарудечко,
с. Капустинці,  с. Капустинський Ліс, с. Малий Глибочок,
с.  Іванчани,  с.  Мала  Березовиця,  с.  Кобилля,  с.Синява,
с.  Синягівка,  с.  Шили,  с.  Добромірка,  с.  Діброва,
с. Шимківці, с. Решнівка, с. Шили та с. Карначівка.
Межі території Збаразької міської територіальної громади 
наведені у Додатку 2 до конкурсної документації.
Збирання та перевезення побутових відходів здійснюється
за межі громади.
Кількість контейнерів: 452 (V= 1,1 м3).
Збаразьке  МПКПОБ  “Добробут”  є  балансоутримувачем
214 контейнерів, інші перебувають в користуванні.

Характеристика утворювачів
побутових відходів за

джерелами їх утворення 

Загальна  кількість  мешканців  на  території  Збаразької
міської  територіальної  громади   становить  38  415  осіб,
населення  м.  Збараж  –  14  053,  с.  Базаринці  –  935,
с.  Болязуби  –  339,  с.  Верняки  –  111,  с.  Витківці  –  180,
с. Вищі Луб’янки – 1 809, с. Глинчуки – 32, с. Гніздичне –
704,  с.  Гори  Стрийовецькі  –  92,  с.  Грицівці  –  269,  с.



11

Діброва – 67, с. Доброводи – 1 839,   с. Добромірка – 323,
с. Залужжя – 1 285, с. Зарубинці – 414, с. Заруддя – 634, с.
Зарудечко – 91,  с.  Іванчани – 470, с.  Івашківці  – 136, с.
Капустинський Ліс – 42, с. Капустинці – 138, с. Карначівка
– 60, с. Киданці – 234, с. Кобилля – 549,  с. Колодне – 996, ,
с. Красносільці – 252, с. Кретівці – 255, с. Ліски – 283, с.
Максимівка – 1109, с. Мала Березовиця – 145, с. Малий
Глибочок – 85,                            с. Мусоровці – 138, с.
Нижні  Луб`янки  –  1810,  с.  Новий  Роговець  –  145,  с.
Новики – 304, с. Олишківці – 451,                        с.
Оприлівці – 307, с. Решнівка – 223, с. Розношинці – 205, с.
Синява – 509, с. Синягівка – 153, с. Старий Збараж – 855,
с.  Стриївка – 746, с.  Тарасівка – 155, с.  Травневе – 307,
с. Хоми – 145, с. Чагарі – Збаразькі – 199, с. Чернихівці –
1455, с. Чеснівський Раковець – 418, с. Чорний Ліс – 371,
с. Чумалі – 147, с. Шили – 464, с. Шили – 350, с. Шимківці
– 627.

Багатоквартирні житлові будинки, що розташовані на 
території Збаразької міської територіальної громади:
- кількість багатоквартирних будинків – 83,
в т. ч. п’ятиповерхові будинки та вище – 16. Із загальної
кількості  багатоквартирних  будинків  69 знаходяться  у
м.  Збараж,  1  –  с.  Чернихівці,  1  -  с.  Максимівка,  2  –
с. Колодне, 1 – с. Нижчі Луб’янки, 2 – с. Доброводи, 4 –
с. Зарубинці, 1 –  с. Добромірка, 2 – с. Синява. Загальна
кількість мешканців багатоквартирних будинків – 863;
-  кількість контейнерів – 70 (V -1,1 м3).
У будинках  наявна каналізація,  водо-  та  газопостачання,
відсутні сміттєпроводи.

Приватний  сектор  -  одноквартирні  (садибні)  житлові
будинки:
- кількість приватних будинків – 13 726 (в тому числі  у
м. Збараж – 2 918, с. Базаринці – 409, с. Болязуби – 147,
с. Верняки – 59, с. Витківці – 95, с. Вищі Луб’янки – 411,
с. Глинчуки – 5, с. Гніздичне – 369 с. Гори-Стрийовецькі –
111, с. Грицівці – 123, с. Діброва – 38, с. Доброводи – 572,
с. Добромірка – 186, с. Залужжя – 533, с. Зарубинці – 204,
с.  Заруддя  –  248,  с.  Зарудечко  –  44,  с.  Іванчани  –  276,
с.  Івашківці  –  136,  с.  Капустинський  Ліс  –  24,  с.
Капустинці – 79, с. Карначівка – 136, с. Киданці – 413, с.
Кобилля – 238,              с. Колодне – 559, с. Красносільці –
192, с. Кретівці – 131,                   с. Ліски – 174, с.
Максимівка  –  368,  с.  Мала  Березовиця  –  143,  с.  Малий
Глибочок – 58, с. Мусорівці – 95, с. Нижчі Луб’янки – 445,
с. Новий Роговець – 90, с. Новики – 154,                 с.
Олишківці  –  164,  с.  Опрілівці  –  117,  с.  Решнівка  –  148,
с. Розношинці – 117, с. Синява – 294, с. Синягівка – 111,
с. Старий Збараж – 188, с. Стриївка – 366, с. Тарасівка –
198, с. Травневе – 169, с. Хоми – 89, с. Чагарі Збаразькі –



12

138,             с. Чернихівці – 502, с. Чеснівський Раковець –
120,                             с. Чорний Ліс – 126, с. Чумалі – 94, с.
Шили – 198, с. Шили (колишнього Лановецького району)
– 133, с. Шимківці – 271);
- кількість мешканців приватного сектору – 37552;
-  загальна кількість контейнерів – по м. Збараж та інших
населених пунктах громади – 342 (V= 1,1 м3),  с. Базаринці
- 9 (V= 1,1 м3),  с.  Тарасівка  – 3 (V= 1,1 м3),   с.  Старий
Збараж  –  9  (V=  1,1  м3),  с.  Верняки  –  2  (V=  1,1  м3),  с.
Чернихівці – 11 (V= 1,1 м3), с. Залужжя – 13 (V= 1,1 м3), с.
Ліски – 10 (V= 1,1 м3), с. Зарубинці – 11 (V= 1,1 м3),  с.
Новики – 8 (V= 1,1 м3), с. Нижчі Луб’янки – 15 (V= 1,1 м3),
с. Вищі Луб’янки – 15 (V= 1,1 м3), с. Іванчани – 7 (V= 1,1
м3), с. Кобилля – 7 (V= 1,1 м3), с. Доброводи – 22 (V= 1,1
м3).

Загальна  кількість  підприємств,  установ  та  організацій -
411, зокрема з них:
-  кількість  підприємств,  фермерських  господарств,  які
діють на території громади – 115;
-  кількість закладів  торгівлі та харчування, які  діють на
території громади – 131; 
-  кількість відділень  банків,  які  діють  на  території
громади – 2;
-  кількість бюджетних установ та організацій – 34;
-  кількість місцевих  громадських,  благодійних
організацій, які діють на території громади – 5;
-  кількість та  перелі  підприємств,  що  надають  послуги
зв’язку та логістики на території громади – 20;
-  кількість та  види  закладів  охорони  здоров’я  –   35
(лікарні - 1, амбулаторії - 12, аптеки – 22);
-  кількість та види, перелік закладів освіти – 44 (заклади
загальної середньої освіти  – 23, заклади дошкільної освіти
- 18, заклади позашкільної освіти – 3);
-  кількість контейнерів – 40 (V = 1,1 м3).
Характеристика під’їзних шляхів
Загальна протяжність доріг у Збаразькій міській 
територіальній громаді – 584 км, у т. ч.  з твердим 
покриттям -  511 км. 

Місцезнаходження об’єктів
оброблення відходів,

передбачених правилами
благоустрою населеного
пункту, регіональними та

місцевими планами управління
відходами

Об’єкт  оброблення відходів не передбачений правилами
благоустрою населеного пункту, регіональний та місцевий
плани управління відходами не затверджені.

Збирання та перевезення побутових відходів здійснюється
за межі Збаразької міською територіальної громади.

Система надання послуги за
відповідним видом побутових

відходів (безконтейнерна
та/або контейнерна система,

На  території  громади  діє  контейнерна  система надання
послуги  збирання та перевезення побутових відходів.



13

пункт роздільного збирання
(зокрема мобільний), за

заявкою споживача)

Проведення зборів учасників з
метою надання роз’яснень

щодо змісту конкурсної
документації та внесення змін

до неї

Збори  можуть  бути  проведені  відповідно  до  Порядку
проведення конкурсу на здійснення операцій із збирання
та  перевезення  побутових  відходів,  затвердженому
постановою  Кабінету  Міністрів  України  від  25.08.2023
№ 918.

Способи, місце та кінцевий
строк подання конкурсних

пропозицій

Конкурсна пропозиція подається особисто чи надсилається
засобами поштового зв’язку конкурсній комісії у конверті,
на  якому  зазначаються  повне  найменування  і
місцезнаходження організатора та учасника конкурсу, або
подається  в  електронній  формі  на  адресу  електронної
пошти  організатора  конкурсу  чи  іншими  засобами
інформаційно-комунікаційних  систем  на  адресу:  майдан
І.Франка, 1, м. Збараж, Тернопільський р-н, Тернопільська
обл.,  47302,  1-й  поверх  (кабінет  заступника  голови  з
питань виконавчих органів ради).
e-mail: info@zbarazh-rada.gov.ua 
 Кінцевий строк подання конкурсних пропозицій  –
 до 1  0  :00 год. 00 хв.   1  9 серпня   202  4   року  .

Опис та приклади формальних
(несуттєвих) помилок

Формальними (несуттєвими) вважаються помилки, що
пов’язані  з  оформленням конкурсних  пропозицій  та
не впливають на їх зміст, а саме технічні помилки та
описки,  які  визначені  у  Переліку  формальних
помилок,  затвердженому  наказом  Міністерства
розвитку  економіки,  торгівлі  та  сільського
господарства України  від 15.04.2020 № 710.

Порядок внесення змін до
конкурсної документації 

 

Організатор конкурсу має право не пізніше семи робочих
днів до закінчення строку подання конкурсних пропозицій
внести зміни до конкурсної документації, про що протягом
трьох робочих днів оприлюднює повідомлення на своєму
офіційному  веб-сайті  та  надсилає  учасникам  конкурсу
відповідні повідомлення на адресу електронної пошти чи
іншими засобами інформаційно-комунікаційних систем.

Критерії оцінювання
конкурсних пропозицій

Організатор конкурсу має право звернутися до учасників
за  роз’ясненням  змісту  конкурсних  пропозицій  з  метою
спрощення їх розгляду та оцінювання пропозицій.
Перелік  критеріїв  та  методику  оцінювання  викладено  в
Додатку 5 до конкурсної документації.

Відміна конкурсу

Конкурс  визнається  таким,  що  не  відбувся,  у  разі    
неподання  конкурсних  пропозицій  чи  відхилення  всіх
конкурсних  пропозицій  з  підстав,  передбачених
законодавством.

Керуючий справами (секретар)
виконавчого комітету                                                             Олександр ПРИСЯЖНЮК



Додаток 1
до конкурсної документації

Голові конкурсної комісії

(посада,  назва  підприємства,
прізвище,  ім’я,  по  батькові
учасника конкурсу)

ЗАЯВА 
на участь у конкурсі з визначення суб’єкта господарювання на здійснення операцій із

збирання та перевезення побутових відходів 
на території Збаразької міської територіальної громади

І. Загальні дані
Повне найменування підприємства (організації)

Скорочене найменування підприємства (організації)

Ідентифікаційний код підприємства (організації)

Прізвище, ім’я, по батькові керівника підприємства (організації) 

Телефон Факс

 Мобільний телефон Контактна особа

ІІ. Місцезнаходження підприємства (організації)
Область Поштовий індекс

Місто (село)

Вулиця

Будинок Квартира (офіс)

Просимо допустити до участі  в конкурсі з визначення суб’єкта господарювання на
здійснення операцій із збирання та перевезення побутових відходів на території Збаразької
міської територіальної громади.

Додатки:
1. Перелік документів, передбачений конкурсною документацією.
2. Запропоновані тарифи на збирання та перевезення.

___________                           _____________                       ___________________________
         (дата)                                        (підпис)                                   (ініціали, прізвище)



 
Додаток 2
до конкурсної документації

МЕЖІ ТЕРИТОРІЙ ЗБАРАЗЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ, ДЕ
ПЛАНУЄТЬСЯ ЗДІЙСНЕННЯ ОПЕРАЦІЙ ІЗ ЗБИРАННЯ ТА ПЕРЕВЕЗЕННЯ

ПОБУТОВИХ ВІДХОДІВ 



Додаток 3
до конкурсної документації

Конкурсна форма "ПРОПОЗИЦІЯ"
(форма, яка подається учасником на фірмовому бланку)

Ми,  ________________(назва  учасника)_________________, надаємо  свою
пропозицію щодо участі у конкурсі на визначення суб’єкта господарювання на здійснення
операцій  із  збирання  та  перевезення  побутових  відходів  на  території  Збаразької  міської
територіальної громади.

Вивчивши  конкурсну  документацію  погоджуємося  виконати  вимоги  Замовника  та
Договору на умовах, зазначених у конкурсній документації.  До акцепту нашої конкурсної
пропозиції Ваш проект Договору разом з нашою пропозицією (за умови її відповідності всім
вимогам)  мають  силу  попереднього  Договору  між  нами.  Якщо  наша  пропозиція  буде
акцептована, ми візьмемо на себе зобов’язання виконати всі умови, передбачені Договором. 

Ми погоджуємося з  умовами,  що Ви можете відхилити  нашу пропозицію згідно  з
умовами конкурсної документації, та розуміємо, що Ви не обмежені у прийнятті будь-якої
іншої пропозиції з більш вигідними для Вас умовами.
          Якщо наша пропозиція  буде акцептована,  ми зобов’язуємося підписати Договір
протягом 15 робочих днів після затвердження рішення про визначення переможця конкурсу.

           Посада, прізвище, ініціали, підпис уповноваженої особи учасника, завірені печаткою.



Додаток 4 
до конкурсної документації

ПРОЕКТ ДОГОВОРУ 
на здійснення операцій із збирання та перевезення побутових відходів на території

Збаразької міської територіальної громади
_______________________________

(найменування населеного пункту)
_____ ___________ ___ р.

                                                                                                                                             
(найменування організатора конкурсу)

в особі                                                                                                                                           
(посада, прізвище, ім’я та по батькові (за наявності)

                                                                                                                                                       ,
що діє на підставі Законів України “Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про місцеві
державні адміністрації”, “Про управління відходами” (далі - замовник), з однієї сторони, і           
                                                                                                                                                       

(найменування суб’єкта господарювання, якого визначено виконавцем послуги)

в особі                                                                                                                                           ,
(посада, прізвище, ім’я та по батькові (за наявності)

що діє на підставі                                                                                                                        ,
(назва документа, дата і номер)

затвердженого                                                                                                                              
(найменування органу)

(далі - виконавець), з іншої сторони, відповідно до рішення (розпорядження) від _______ №
___________
                                                                                                                                                       

(найменування організатора конкурсу)

уклали цей договір про таке.
Предмет договору

1. Виконавець зобов’язується надавати послугу із  збирання та перевезення побутових
відходів (далі - послуга) відповідної якості згідно з графіком на території                         
                                                                                                                                                       

(найменування відповідного населеного пункту чи його частини,

                                                                                                                                                       
визначеної об’єктом конкурсу)

та відповідно до правил благоустрою території населеного пункту, затверджених            
                                                                                                                                                       

(дата та номер акта про затвердження правил благоустрою)

з урахуванням регіонального та місцевого планів управління відходами, затверджених  
                                                                                                                                                       

(дата та номер акта про затвердження регіонального та 
                                                                                                                                                       ,

місцевого планів управління відходами)

а замовник зобов’язується виконати обов’язки, передбачені цим договором.
2. Характеристика об’єкта конкурсу:
1)                                                                                                                                          

(вид (види) побутових відходів, затверджені органом місцевого самоврядування норми надання



                                                                                                                                                       ;
послуги з управління побутовими відходами, обсяг збирання та перевезення побутових відходів)

2)                                                                                                                                          
(розміри та межі певної території, на якій здійснюватиметься збирання

                                                                                                                                                       ;
та перевезення побутових відходів)

3) характеристика об’єктів утворення побутових відходів за джерелами їх утворення: 
                                                                                                                                                       

(багатоквартирні житлові будинки: загальна кількість та їх місцезнаходження, кількість мешканців;
                                                                                                                                                       ;
наявність, кількість, місцезнаходження контейнерних майданчиків; наявність, кількість, місцезнаходження, вид,

об’єм і належність контейнерів)
                                                                                                                                                       

(одноквартирні житлові будинки: загальна кількість та їх місцезнаходження, кількість мешканців;

                                                                                                                                                       ;
наявність, кількість, місцезнаходження контейнерних майданчиків; наявність, кількість, місцезнаходження, вид,

об’єм і належність контейнерів)

                                                                                                                                                       ;
(підприємства, установи та організації: загальна кількість, перелік та їх місцезнаходження, кількість, вид, об’єм,

місцезнаходження та належність контейнерів)

4)                                                                                                                                          ;
(місцезнаходження об’єктів управління побутовими відходами (об’єкти відновлення та видалення
відходів, об’єкти поводження з небезпечними відходами у складі побутових відходів тощо), куди

необхідно перевозити відповідний вид побутових відходів згідно 
з правилами благоустрою населеного пункту, регіональними та місцевими планами управління

відходами)

5)                                                                                                                                          .
(система надання послуги за відповідним видом побутових відходів (безконтейнерна система;

контейнерна система; пункт роздільного збирання (зокрема мобільний); 
за заявкою)

Надання послуги за видами побутових відходів

3. Виконавець надає послугу з управління                                                                     
(змішаними, роздільно зібраними,

                                                                                                           побутовими  відходами.
4. Послуга надається виконавцем за системами (необхідне за-

значити у таблиці для кожного виду побутових відходів):

Вид побутових відходів Контейнерна
система

Безконтейнерна
система

Пункт роздільного
збирання (зокрема

мобільний)

За
заявкою

1. Змішані відходи 

2.  Роздільно зібрані від-
ходи,  у  тому  числі
(заповнюється  за
наявності):

х х х х

паперу, картону

скла

пластику

деревини

текстилю



металу

упаковки

біовідходи

відходи  зелених
насаджень

відходи електричного та
електронного  обладнан-
ня

відходи  батарей  та
акумуляторів

небезпечні  відходи  у
складі побутових

3.  Великогабаритні  від-
ходи

4. Ремонтні відходи

5.  Під  час  збирання  побутових  відходів  за  контейнерною  си-
стемою використовуються технічно справні контейнери:

Вид побутових відходів
Кількість

контейнерів, оди-
ниць

Місткість контейнера,
куб. метрів

Власник
контейнера

1. Змішані відходи
2. Роздільно зібрані відходи, у
тому  числі  (заповнюється  за
наявності):

х х х

паперу, картону
скла
пластику
деревини
текстилю
металу
упаковки
біовідходи
відходи зелених насаджень
відходи  електричного  та
електронного обладнання
відходи  батарей  та  акумуля-
торів
небезпечні  відходи  у  складі
побутових
3. Великогабаритні відходи
4. Ремонтні відходи

6. Графік та контакти для замовлення перевезення побутових відходів: за
контейнерною або безконтейнерною системою, з пунктів роздільного збирання
(зокрема мобільного), за заявкою:



Вид побутових від-
ходів

Графік та час перевезення
зібраних побутових від-

ходів

Адреса пункту роз-
дільного збирання

(зокрема мобільного)

Контактна інформа-
ція для замовлення

перевезення
побутових відходів за

заявкою
1. Змішані відходи з _____________________

до
____________________
______________________
_
(дні  тижня,  дні  місяця,
щодня тощо)

2.  Роздільно  зібрані
відходи,  у  тому  числі
(заповнюється  за
наявності):

з _____________________
до
____________________
______________________
_
(дні  тижня,  дні  місяця,
щодня тощо)

х х

паперу, картону з _____________________
до
____________________
______________________
_
(дні  тижня,  дні  місяця,
щодня тощо)

скла з _____________________
до
____________________
______________________
_
(дні  тижня,  дні  місяця,
щодня тощо)

пластику з _____________________
до
____________________
______________________
_
(дні  тижня,  дні  місяця,
щодня тощо)

деревини з _____________________
до
____________________
______________________
_
(дні  тижня,  дні  місяця,
щодня тощо)

текстилю з _____________________
до
____________________
______________________
_
(дні  тижня,  дні  місяця,
щодня тощо)

металу з _____________________
до
____________________
______________________
_
(дні  тижня,  дні  місяця,



Вид побутових від-
ходів

Графік та час перевезення
зібраних побутових від-

ходів

Адреса пункту роз-
дільного збирання

(зокрема мобільного)

Контактна інформа-
ція для замовлення

перевезення
побутових відходів за

заявкою
щодня тощо)

упаковки з _____________________
до
____________________
______________________
_
(дні  тижня,  дні  місяця,
щодня тощо)

біовідходи з _____________________
до
____________________
______________________
_
(дні  тижня,  дні  місяця,
щодня тощо)

відходи  зелених
насаджень

з _____________________
до
____________________
______________________
_
(дні  тижня,  дні  місяця,
щодня тощо)

відходи  електричного
та  електронного
обладнання

з _____________________
до
____________________
______________________
_
(дні  тижня,  дні  місяця,
щодня тощо)

відходи  батарей  та
акумуляторів

з _____________________
до
____________________
______________________
_
(дні  тижня,  дні  місяця,
щодня тощо)

небезпечні  відходи  у
складі побутових

з _____________________
до
____________________
______________________
_
(дні  тижня,  дні  місяця,
щодня тощо)

3.  Великогабаритні
відходи

з _____________________
до
____________________
______________________
_
(дні  тижня,  дні  місяця,
щодня тощо)

4. Ремонтні відходи з _____________________
до
____________________
______________________
_



Вид побутових від-
ходів

Графік та час перевезення
зібраних побутових від-

ходів

Адреса пункту роз-
дільного збирання

(зокрема мобільного)

Контактна інформа-
ція для замовлення

перевезення
побутових відходів за

заявкою
(дні  тижня,  дні  місяця,
щодня тощо)

Вимоги до якості послуги

7. Критеріями якості надання послуги є дотримання графіка збирання та перевезення
побутових  відходів,  дотримання  правил  надання  послуги  з  управління  побутовими  від-
ходами та інших вимог законодавства.

Права та обов’язки замовника і виконавця

8. Замовник має право:
1)  вимагати  від  виконавця забезпечення  безперервного  надання  послуги  відповідної

якості  та  згідно  з  графіком  збирання  та  перевезення  побутових  відходів,  а  також  вимог
законодавства про відходи, санітарних норм і правил, правил надання послуги з управління
побутовими відходами, умов цього договору, місцевих нормативно-правових актів замовни-
ка; 

2)  одержувати  достовірну  та  своєчасну  інформацію про послуги,  які  надаються  ви-
конавцем на території, визначеній цим договором;

3)  вимагати  від  виконавця подання  інформації  про облік  відходів,  облік  операцій  з
управління відходами та подання звітності відповідно до Закону України  “Про управління
відходами”;

4) змінювати обсяг надання послуги за цим договором під час зміни у системі управлін-
ня побутовими відходами;

5) отримувати від виконавця інформацію про споживачів послуги, що мають пільги,
передбачені законодавчими актами для окремих категорій населення, облік стану оплати та
заборгованості, претензійно-позовну роботу з боржниками та інформаційні заходи щодо до-
тримання споживачами вимог нормативних документів у сфері управління побутовими від-
ходами.

9. Замовник зобов’язується:
1) погоджувати графіки збирання та перевезення побутових відходів, розроблений ви-

конавцем відповідно до встановлених вимог; 
2) приймати в установленому порядку рішення щодо встановлення чи зміну середньо-

зваженого тарифу на послугу з управління побутовими відходами та тарифів на збирання та
перевезення побутових відходів у розмірі не нижче економічно обґрунтованих витрат від-
повідно до розрахунків, поданих виконавцем; 

3) затверджувати норми надання послуги з управління побутовими відходами, визначе-
ні в установленому порядку; 

4) забезпечувати виконавця інформацією стосовно дії місцевих нормативно-правових
актів про відходи, повідомляти про зміни до них; 

5) розглядати звернення виконавця з приводу надання послуги та виконання умов цього
договору; 

6) здійснювати відповідно до законодавства самоврядний контроль щодо порушення
державних  стандартів,  норм  і  правил  у  сфері  благоустрою  населених  пунктів,  правил
благоустрою територій населених пунктів.

10. Виконавець має право:
1) подавати замовнику розрахунки економічно обґрунтованих витрат на збирання та

перевезення побутових відходів для подальшого встановлення чи зміни середньозваженого
тарифу на послугу з управління побутовими відходами та тарифів на збирання та перевезен-
ня побутових відходів, зокрема у разі зміни обсягу надання послуги за цим договором під час
зміни у системі управління побутовими відходами; 

2) розробити норми надання послуги та подати їх на затвердження замовнику; 



3) повідомляти замовнику про неналеж-ний  стан  проїзної  частини  автомобільних
доріг чи вулиць, рух якими пов’язаний з виконанням договору; 

4) подавати замовнику пропозиції щодо зміни схем руху та режиму роботи транспорт-
них засобів спеціального призначення на наявних маршрутах;

5) вносити пропозиції замовнику щодо функціонування системи управління побутови-
ми відходами;

6)  звертатись  до замовника щодо здійснення  ним самоврядного контролю в частині
порушення державних стандартів,  норм і  правил у сфері  благоустрою населених пунктів,
правил благоустрою територій населених пунктів.

11. Виконавець зобов’язується:
1) надавати послуги відповідно до вимог законодавства про відходи, санітарних норм і

правил, правил надання послуги з управління побутовими відходами, умов цього договору,
місцевих нормативно-правових актів замовника та погодженого замовником графіка надання
послуги;

2) укладати договори із суб’єктами господарювання на виконання окремих операцій з
відновлення та видалення побутових відходів відповідно до правил благоустрою території
населеного пункту з урахуванням регіонального та місцевого планів управління відходами;

3) укладати договори із споживачами про надання послуги з управління побутовими
відходами;

4) розробити графік збирання та перевезення побутових відходів та погодити його із
замовником; 

5)  утримувати та  випускати  на  маршрут спеціально обладнані  транспортні  засоби у
належному технічному і санітарному стані; 

6) забезпечувати допуск до надання послуги працівників, що пройшли медичний огляд
в установленому порядку, та дотримання ними вимог законодавства про дорожній рух; 

7) здійснювати надання послуги за зверненням замовника у разі проведення публічних
заходів; 

8) подавати замовнику інформацію про облік відходів, облік операцій з управління від-
ходами та подання звітності відповідно до Закону України “Про управління відходами”. 

Ціна та порядок оплати послуги

12. Згідно з рішенням                                                                                                        
(назва органу місцевого самоврядування)

від ___ __________ 20__ р. № ______ тариф на послугу становить:

Вид побутових відходів
Тариф на послугу за видами побутових
відходів, гривень за 1 куб. метр чи гри-

вень за 1 тонну

1. Змішані відходи
2.  Роздільно  зібрані  відходи,  у  тому  числі
(заповнюється за наявності):

х

паперу, картону
скла
пластику
деревини
текстилю
металу
упаковки
біовідходи
відходи зелених насаджень
відходи  електричного  та  електронного
обладнання



Вид побутових відходів
Тариф на послугу за видами побутових
відходів, гривень за 1 куб. метр чи гри-

вень за 1 тонну
відходи батарей та акумуляторів
небезпечні відходи у складі побутових
3. Великогабаритні відходи
4. Ремонтні відходи

Відповідальність сторін за порушення договору
13. За невиконання або неналежне виконання умов цього договору сторони несуть від-

повідальність згідно із законодавством.

Порядок і умови внесення змін до договору

14.  Внесення  змін  до  цього  договору  здійснюється  шляхом  укладення  сторонами
додаткової угоди, якщо інше не передбачено договором.

15. У разі зміни тарифів протягом строку дії договору нові тарифи застосовуються з мо-
менту їх введення в дію без внесення додаткових змін до договору.

Форс-мажорні обставини

16. Сторони звільняються від відповідальності за невиконання або часткове невиконан-
ня зобов’язань за цим договором, якщо таке невиконання є наслідком форс-мажорних об-
ставин.

17. Форс-мажорними обставинами є надзвичайні та невідворотні обставини, які вини-
кли в результаті не передбачених сторонами подій, що об’єктивно унеможливлюють викона-
ння  зобов’язань,  передбачених  умовами  договору,  обов’язків  згідно  із  законодавчими  та
іншими нормативними актами, зокрема пожежі, землетруси, повені, зсуви, вибухи, війна або
військові  дії,  страйк,  блокада.  Доказом  настання  форс-мажорних  обставин  є  документ
Торгово-промислової палати або іншого компетентного органу.

Строк дії договору, порядок і умови продовження 
його дії та розірвання

18. Договір набирає чинності з дати його укладення та діє до __________.
Договір може бути достроково розірвано за згодою сторін. 
19. У разі недотримання графіка збирання та перевезення побутових відходів (за виня-

тком наслідків форс-мажорних обставин), погодженого з органом місцевого самоврядування,
невиконання вимог законодавства про відходи, санітарних норм і правил, правил надання
послуги з управління побутовими відходами, місцевих нормативно-правових актів замовника
договір може бути достроково розірвано у судовому порядку.

20. Дія договору припиняється у разі, коли:
закінчився строк, на який його укладено;
виконавець протягом п’яти робочих днів з моменту набрання чинності цим договором

не розпочав надавати послугу на всіх об’єктах утворення побутових відходів, зазначених у
пункті 4 цього договору.

Дія договору припиняється також в інших випадках, передбачених законом.

Прикінцеві положення

21. Спори та розбіжності за договором між сторонами, якщо вони не будуть узгоджені
шляхом переговорів між сторонами, вирішуються в судовому порядку.

22. Договір складений у двох примірниках, які мають однакову юридичну силу. Один
примірник зберігається у замовника, другий у виконавця.



Реквізити і підписи сторін 

Замовник Виконавець
_______________________________

(найменування організатора конкурсу)
_____________________________________

(найменування суб’єкта господарювання)

_______________________________
(ідентифікаційний код юридичної 

особи згідно з ЄДРПОУ)

_____________________________________
(ідентифікаційний код юридичної особи згідно з

ЄДРПОУ або реєстраційний номер облікової картки
платника податків для фізичних осіб - підприємців*)

місцезнаходження  _______________
_______________________________

місцезнаходження_______________________
___________________________________

номер телефону _________________
адреса електронної пошти ________
_______________________________

поточний рахунок _____________________
у ___________________________________,
МФО________________________________
номер телефону_______________________
офіційний веб-сайт ____________________

______________________________
(найменування посади)

______________________________
(найменування посади)

__________
(підпис)

___________________
(прізвище, ім’я та 

по батькові (за наявності)

__________
(підпис)

___________________
(прізвище, ім’я та 

по батькові (за наявності)

_____________
* Для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття

реєстраційного  номера  облікової  картки  платника  податків  та  повідомили  про  це
відповідному контролюючому органу  і  мають відмітку  у  паспорті,  зазначаються  серія  та
номер паспорта.



Додаток 5
до конкурсної документації

Критерії відповідності  
 конкурсних пропозицій кваліфікаційним вимогам

№
п/п

Кваліфікаційні вимоги Критерії відповідності Критерії
оцінювання

(максимальна
кількість

балів)
1 Наявність  транспортних

засобів  спеціального
призначення для збирання
та  перевезення
відповідного  виду
побутових відходів

1)  достатня  кількість  транспортних  засобів
спеціального  призначення,  що  забезпечують
перевезення визначеного обсягу відповідного
виду побутових відходів, які утворюються на
об’єкті конкурсу, що підтверджується: 
довідкою-розрахунком  про  наявні
транспортні засоби спеціального призначення
для  забезпечення  перевезення  обсягу
відповідного  виду  побутових  відходів  за
об’єктом конкурсу; 
довідкою-характеристикою  транспортних
засобів спеціального призначення; 
копіями  свідоцтв  про  реєстрацію  власних
транспортних  засобів  спеціального
призначення  та/або  договором  про  оренду
таких транспортних засобів; 
копіями  протоколів  перевірки  технічного
стану  транспортних  засобів  спеціального
призначення 
2)  перевага  надається  учасникові  конкурсу,
який  має  у  власності  більшу  кількість
транспортних  засобів  спеціального
призначення, що можуть перевозити більший
обсяг  певного  виду  побутових  відходів  за
об’єктом конкурсу   

25

2 Підтримання  належного
санітарного  стану
транспортних  засобів
спеціального  призначення
для  збирання  та
перевезення  побутолвих
відходів

1) наявне власне або орендоване обладнання
для миття транспортних засобів спеціального
призначення,  що  підтверджується  довідкою
про  наявне  обладнання  для  миття
транспортних  засобів  спеціального
призначення  або  договором  про  надання
відповідних послуг 
2)  перевага  надається  учасникові  конкурсу,
який має  у  власності  обладнання  для миття
транспортних  засобів  спеціального
призначення 

15

3 Зберігання  транспортних
засобів  спеціального
призначення  для
перевезення  побутових
відходів

1)  забезпечення  зберігання  транспортних
засобів  спеціального  призначення
здійснюється  на  власній  чи  орендованій
території  або  на  автостоянках,  що
підтверджується  довідкою  про  зберігання
транспортних  засобів  спеціального
призначення на власній території, договором
про оренду такої території або договором про
зберігання  транспортних  засобів  на

10



автостоянках 
2)  перевага  надається  учасникові  конкурсу,
який має власну територію для забезпечення
зберігання  транспортних  засобів
спеціального призначення 

4 Щоденний  контроль  за
технічним  станом
транспортних  засобів
спеціального призначення,
виконання  регламентних
робіт  з  їх  технічного
обслуговування  та
ремонту 

1)  забезпечення  щоденного  контролю  за
технічним  станом  транспортних  засобів
спеціального  призначення,  виконання
регламентних  робіт  з  їх  технічного
обслуговування  та  ремонту,  що
підтверджується: 
довідкою  про  наявність  власної  або
орендованої  ремонтної  бази,  транспортних
засобів спеціального призначення; 
договором  про  ремонтне  обслуговування
транспортних  засобів  спеціального
призначення; 
копією наказу на прийняття у штат персоналу
з  ремонту  та  технічного  обслуговування
транспортних  засобів  спеціального
призначення 
2)  перевага  надається  учасникові  конкурсу,
який має у власності ремонтну базу та у штаті
персонал з ремонтного обслуговування 

10

5 Щоденний  медичний
огляд водіїв 

1)  проведення  щоденного  медичного  огляду
водіїв  медичним  працівником  та  наявність
спеціально  відведеного  приміщення  для
проведення  щозмінних  передрейсових  та
післярейсових  медичних  оглядів  водіїв  або
отримання таких послуг на договірній основі,
що підтверджується: 
договором про медичне обслуговування; 
копією  наказу  на  прийняття  у  штат
медичного працівника; 
довідкою  про  оснащення  постійного
спеціального  приміщення  для  проведення
щозмінного  передрейсового  та
післярейсового  медичного  огляду  водіїв
транспортних засобів 
2)  перевага  надається  учасникові  конкурсу,
який  має  у  штаті  медичного  працівника  та
відведене  спеціальне  приміщення  для
проведення  щозмінних  передрейсових  та
післярейсових медичних оглядів водіїв 

10

Додаткові кваліфікаційні критерії
6 Наявність  пристроїв

автоматизованого
геоінформаційного
контролю  та  супроводу
перевезення  побутових
відходів 

1)  на  транспортних  засобах  спеціального
призначення,  що  забезпечують  перевезення
побутових  відходів,  встановлено  пристрої
автоматизованого  геоінформаційного
контролю  та  супроводу  перевезення
побутових відходів, що підтверджується: 
довідкою-характеристикою  транспортних
засобів спеціального призначення; 
копією  свідоцтв  про  реєстрацію
транспортних  засобів  спеціального

5



призначення та/або  діючим  договором
про  надання  в  оренду  таких  транспортних
засобів 
2)  перевага  надається  учасникові  конкурсу,
який  має  у  власності  більшу  кількість
транспортних  засобів  спеціального
призначення,  обладнаних  пристроями
автоматизованого  геоінформаційного
контролю 

7 Відповідність 
встановленому 
організатором 
конкурсу 
мінімального рівня 
екологічних норм 
транспортних засобів 
спеціального 
призначення, що 
забезпечують 
перевезення 
побутових відходів 

 1)  транспортні  засоби  спеціального
призначення,  що  забезпечують  перевезення
визначеного  обсягу  відповідного  виду
побутових  відходів,  відповідають
встановленому організатором конкурсу рівню
екологічних  норм  транспортних  засобів
спеціального  призначення,  що
підтверджується: 
довідкою-характеристикою  транспортних
засобів спеціального призначення; 
копією  свідоцтв  про  реєстрацію
транспортних  засобів  спеціального
призначення  та/або  діючим  договором  про
надання в оренду таких транспортних засобів
2)  перевага  надається  учасникові  конкурсу,
який  має  у  власності  найменшу  кількість
транспортних  засобів  спеціального
призначення, що відповідають встановленому
організатором конкурсу мінімальному рівню
екологічних норм 

5

8 Рік випуску 
транспортних засобів 
спеціального 
призначення, що 
забезпечують 
перевезення побутових 
відходів, встановлений 
організатором конкурсу 
як мінімальний 
граничний 

1)  транспортні  засоби  спеціального
призначення,  що  забезпечують  перевезення
побутових  відходів,  відповідають
встановленому  організатором  конкурсу
мінімальному граничному року випуску,  що
підтверджується  довідкою-характеристикою
транспортних  засобів  спеціального
призначення, копією свідоцтв про реєстрацію
транспортних  засобів  спеціального
призначення  та/або  договором  про  оренду
таких транспортних засобів 
2)  перевага  надається  учасникові  конкурсу,
який  має  у  власності  найменшу  кількість
транспортних  засобів  спеціального
призначення  з  відповідним  мінімальним
граничним роком випуску 

5

9 Наявність  контейнерів
певного  виду  для
збирання  побутових
відходів  у  кількості,  що
визначена  організатором
конкурсу як мінімальна 

1) наявна кількість контейнерів певного виду
для збирання побутових відходів відповідно
до  визначеної  організатором  конкурсу  як
мінімальної,  що  підтверджується  довідкою
про наявність контейнерів  певного виду для
збирання  побутових  відходів  та/або  діючим
договором про оренду таких контейнерів 
2)  перевага  надається  учасникові  конкурсу,
який  має  у  власності  більшу  кількість
контейнерів  певного  виду  для  збирання

5



побутових відходів 
10 Підтримання 

належного 
санітарного стану 
контейнерів для 
збирання побутових 
відходів 

 1) наявне власне або орендоване обладнання
для  миття  контейнерів,  що  підтверджується
довідкою про  наявне  обладнання  для миття
контейнерів  або  договором  про  надання
відповідних послуг 
2)  перевага  надається  учасникові  конкурсу,
який має  у  власності  обладнання  для миття
контейнерів 

5

11 Готовність учасника 
конкурсу до 
брендування 
визначеного 
організатором конкурсу 
логотипами 
спеціального одягу 
персоналу, 
транспортних засобів 
спеціального 
призначення, 
контейнерів, що будуть 
задіяні на об’єкті 
конкурсу 

учасник  конкурсу  згоден  на  брендування
визначеного  організатором  конкурсу
логотипами спеціального одягу виробничого
персоналу,  транспортних  засобів
спеціального  призначення,  контейнерів,  що
будуть  задіяні  на  об’єкті  конкурсу,  що
підтверджується  довідкою  про  готовність
учасника  конкурсу  до  брендування
логотипами спеціального одягу виробничого
персоналу,  транспортних  засобів
спеціального  призначення,  контейнерів,  що
будуть задіяні на об’єкті конкурсу 

5

У  випадку  однакового  значення  критеріїв  відповідності  переможець  визначається
шляхом  голосування  членів  конкурсної  комісії  простою  більшістю  голосів  за  участю  в
голосуванні не менше половини складу. Якщо результати голосування розділилися порівну,
вирішальний голос має Голова комісії.


	Про проведення конкурсу з визначення
	суб’єкта господарювання на здійснення
	операцій із збирання та перевезення
	побутових відходів на території
	Збаразької міської територіальної громади

